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Beskæftigelsesministerens tale ved samråd om kon-

sekvenser af afskaffelsen af fattigdomsydelserne den 

27. maj 2014, samrådsspørgsmål AF (BEU alm. del.) 

 

 
 Samrådsspørgsmål AF 
”I forlængelse af ministerens svar på BEU alm. del spørgs-
mål 273-277 bedes ministeren redegøre for de omtalte grup-
pers tilknytning til arbejdsmarkedet før og efter afskaffelsen 
af de omtalte ydelser samt redegøre for regeringens ambitio-
ner for så vidt angår at styrke disse gruppers tilknytning til 
det danske arbejdsmarked. Ministeren bedes endvidere oply-
se, om konsekvenserne af afskaffelsen af ydelserne matcher 
regeringens hensigt med afskaffelsen?” 
 
Svar: 
Lad mig starte med at slå en ting fast. Den nuværende rege-
ring har gjort rigtigt meget for at få flere kontanthjælpsmod-
tagere i arbejde.  
 
Regeringen har gennemført en målrettet reform af kontant-
hjælpssystemet der sikrer, at langt flere unge får en uddan-
nelse og hermed en markant bedre tilknytning til arbejds-
markedet gennem hele deres liv. Vi har reduceret modreg-
ningen i kontanthjælpen, så gevinsten ved at arbejde øges for 
både enlige kontanthjælpsmodtagere og for par, hvor begge 
er på kontanthjælp. I forbindelse med skattereformen forhø-
jede vi desuden beskæftigelsesfradraget og indførte et særligt 
højt beskæftigelsesfradrag for enlige forsørgere.  
 
Der kan med andre ord ikke herske tvivl om, at denne rege-
ring er meget optaget af at få flere kontanthjælpsmodtagere i 
arbejde.  
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Når jeg bliver spurgt til, om konsekvenserne af at afskaffe 
fattigdomsydelserne matcher regeringens hensigter, så er 
svaret klart ja. Regeringen ønsker ikke, at mennesker skal 
leve i fattigdom. Og med afskaffelsen af fattigdomsydelserne 
har vi sørget for, at der i dag er 5.500 færre fattige og 2.700 
færre børn, der vokser op i fattigdom.  
 
Vi ved desuden, at mange af de mennesker, der modtog fat-
tigdomsydelserne har særligt svage forudsætninger for at 
finde beskæftigelse. Derfor har afskaffelsen af ydelserne og-
så kun en relativ beskeden virkning på beskæftigelsen. 
 
Som jeg svarede Venstre i september sidste år, og som der 
også henvises til i det seneste svar, så skønner embedsmæn-
dene i mit ministerium, at det på sigt vil reducere beskæfti-
gelsen med 500-1.000 personer, at vi har afskaffet fattig-
domsydelserne. Det skøn gælder vel at mærke fuldt indfaset 
og i en normal konjunktursituation, hvor beskæftigelsesmu-
lighederne er væsentlig bedre end de var i 2012 og 2013, 
som der spørges til.  
 
 


